
Staszowski  Rynek  wypełnił  przedświąteczny  gwar  oraz  magiczna,  bożonarodzeniowa
atmosfera. W niedzielę, 19 grudnia, staszowianie z entuzjazmem wzięli udział w Jarmarku
Bożonarodzeniowym. Było wspólne ubieranie choinki,  pyszne potrawy oraz prezenty od
Święta Mikołaja.

Jarmark Bożonarodzeniowy rozpoczął się przy staszowskim Ratuszu o godzinie 11. Rynek wypełniły
melodie najpiękniejszych polskich kolęd oraz magia Świąt Bożego Narodzenia. Podczas wydarzenia
rozstrzygnięto konkurs na Najciekawszą Ozdobę Choinkową. Upominki oraz dyplomy nagrodzonym
wręczał Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów wraz ze swoim zastępcą, dr Ewą Kondek.
Włodarz miasta skierował także do mieszkańców świąteczne życzenia:

-  Wszystkim mieszkańcom gminy  Staszów życzę  spokojnych  i  pełnych  rodzinnego ciepła  Świąt
Narodzenia  Pańskiego.  Niech  nie  zabraknie  w  tym  pięknym  czasie  chwili  na  odpoczynek  od
codziennego zabiegania oraz chwili zadumy – mówił burmistrz Leszek Kopeć. - Życzę Wam również
tego co najważniejsze, czyli nieustającego zdrowia. Niech spełniają się wszystkie Wasze marzenia
oraz plany, a Nowy Rok niech przyniesie same radosne chwile – dodał włodarz.

Po świątecznych życzenia burmistrz Leszek Kopeć zaprosił mieszkańców do tradycyjnego, wspólnego
ubierania świątecznego drzewka na staszowskim Rynku. Chętnych do dekorowania choinki ozdobami
wykonanymi podczas warsztatów ozdób choinkowych nie brakowało.  Świąteczne drzewko stroili
zarówno młodsi, jak i starsi mieszkańcy Staszowa. Wraz z włodarzami miasta, burmistrzem Leszkiem
Kopciem oraz  zastępcą  burmistrza,  dr  Ewą Kondek  ozdoby  choinkowe wieszali  między  innymi
Ireneusz Kwiecjasz – przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi, Jacek Marek –
prezes Zakładu Energetyki Cieplnej w Staszowie oraz dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury –
Anna Gogola. Co roku, zgodnie z tradycją, mieszkańcy z chęcią odwiedzali bożonarodzeniową szopkę
przy Ratuszu, podziwiając rzeźby, których autorem jest Zdzisław Borkowski.

Świąteczną atmosferę zapewnił występ solistek z Klubu Piosenki RYTM ze Staszowskiego Ośrodka
Kultury. Wokalistki zaprezentowały najpiękniejsze polskie kolędy oraz piosenki, które mieszkańcy z
chęcią  nucili  razem z  nimi.  Na wszystkie  dzieci  w swojej  wiosce czekał  Święty  Mikołaj,  który
wszystkich  częstował  słodkościami.  Nie  brakowało  również  chętnych  do  wzięcia  udziału  w
warsztatach. W budynku Ratusza zarówno dzieci, jak i rodzice własnoręcznie tworzyli piękne kartki
świąteczne, ozdoby choinkowe i stroiki. Magiczne chwile podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego
zostały zamknięte w postaci zdjęć i magnetycznych kalendarzy, które mieszkańcy mieli szansę zrobić
na stoisku fotobudki. Staszowscy twórcy rękodzieła wystawili swoje prace na stoiskach handlowych
wkoło i wewnątrz Ratusza – były ręcznie robione wieńce, rzeźbione świeczniki, a także różnorodne
choinki.  Wiele z tych prac znalazło swoich właścicieli  i  ozdobi domy staszowian podczas Świąt
Bożego  Narodzenia.  O  kulinarną  stronę  Jarmarku  Bożonarodzeniowego  zadbały  Koła  Gospodyń
Wiejskich z Czajkowa Północnego, Mostek, Wiśniowej Poduchownej, Wiśniowej i Podmaleńca oraz z
Koniemłotów. Na swoich stanowiskach serwowały najpyszniejsze potrawy świąteczne, a mieszkańcy
z  chęcią  kosztowali  domowych  wypieków,  wigilijnych  potraw  i  zimowej  herbaty.  Najmłodsi
uczestnicy jarmarku z przyjemnością wzięli udział w zabawach animacyjnych z Grupą FRAJDA.

Podczas  Jarmarku  Bożonarodzeniowego  w  Staszowie  prowadzona  była  akcja  charytatywna  na
maleńką Igę Kaczmarczyk z Opatowa. Dziewczynka zmaga się z SMA, czyli rdzeniowym zanikiem
mięśni. Aby uratować dziecko, potrzebne jest 9,5 miliona złotych na terapię genową. Mieszkańcy i
tym razem chętnie zapełniali puszki datkami.

Organizatorami Jarmarku Bożonarodzeniowego był Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Staszowski
Ośrodek Kultury oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych „TALENT”, we współpracy z Fabryką
Bombek GMC oraz Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie.



 


















